Primum volumen collaborationi debetur P. M. Cabreris CMF, qui scribit super Lib. I seu normas generales Iuris ; P. Alonso Lobo OP qui commentatur ex Lib. II canones 87-328, et P. Alonso Morán OP cui debentur glossae ad Lib. II can. 329-681. Auctores praemittunt textum latinum unius vel plurium capitum cum parallela versione hispanica, ac deinde expositionem ordinatam materiae apponunt, ample et luculenter illam declarando.

Illud praecipue de indole expositionis notandum, auctores esse in respectiva materia peritiores ipsamque docentes, qui ideo commentarium *specificè* canonicum evolvunt ad plenius cognoscendam legislationem Ecclesiae actualem. Non inde proponuntur actualia problemata vel praeoccupaciones oecumanicae circa ius mutandum novumque condendum, aut elucubraciones eruditae indolis historicae. Quare eruditionis apparatus sobrius admodum est, praeter partem primam, in qua P. Cabreris magis theorice procedit maiorique eruditione etiam auctorum philosophiae iurisque civilis exornat suum commentum iuxta indolem materiae. Sequentes vero hanc

eruditionis partem restringunt ad documenta Ecclesiae recentiora alleganda aliquosque auctores canonistas adducendos.

Quoad vero opportunitatem edendi simile commentarium hodiernis diebus in quibus iam nuntiatur paranda reformatio codificationis, P. Cabrerós optimistice amodum sentit, aestimans (p. 57) has mutationes inducendas parvulas fore integreque remansuram substantiam operis.

Hoc mihi de primo volumine scribenti, *secundum volumen* statim venit horum commentariorum, quod certe eadem elegantia et perfectione typographica apparet editum, eademque ratione dispositionis ac scientifica methodo conscriptum. Complectitur expositionem tertiae partis Lib. II (can. 682-725) primaeque partis Lib. III de sacramentis (can. 737-947), auctore P. A. Alonso Lobo OP, commentaria ad sacramenta de ordine et matrimonio necnon et sacramentalia (Lib. II can. 948-1153), quae debentur Dr. L. Miguélez, et ad partes secundam et tertiam Lib. II (can. 1154-1321), quorum auctor exstat P. S. Alonso Morán OP.

Collaboratores pari ratione sobriae et canonicae informationis procedunt in hoc secundo, demptis quaestionibus theoreticis aut elucubrationibus circa reformationem textus actualis. Nihilominus P. Alonso Lobo appendicem inserit de Actionis Catholicae natura iuridica (p. 43-54), Dr. Miguélez docte et fuse disserit de matrimonio in eadem dumtaxat linea iuridica, atque P. Alonso Morán disserte et competenter agit praesertim de iure funerario.